
      

Amtliche Bekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023  
in der Gemeinde Westerhorn 

 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende  
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Unger, Lucas Kfm. Angestellter 1989 deutsch 25364 Westerhorn 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Reimers, Wencke 
Angestellte in der 
Landesverwaltung 

1989 deutsch 25364 Westerhorn 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Sierk, Kay  Kaufmann 1968 deutsch 25364 Westerhorn 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Karl, Per Selbstständig 1982 deutsch 25364 Westerhorn 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Jandt, Regina Vers.kauffrau 1966 deutsch 25364 Westerhorn 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Rixe, Jannik Landwirt 1996 deutsch 25364 Westerhorn 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Titsch, Michael Unternehmensberater 1974 deutsch 25364 Westerhorn 

17 

FWW 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Westerhorn 

Rubart, Kerstin Erzieherin 1962 deutsch 25364 Westerhorn 

17 

FWW 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Westerhorn 

Kreimer, Konrad 
Selbstständig im 
Garten- und 
Landschaftsbau 

1954 deutsch 25364 Westerhorn 

17 

FWW 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Westerhorn 

Wischmann, Anna-Lena Kommunalbeamtin 1989 deutsch 25364 Westerhorn 

17 

FWW 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Westerhorn 

Hartung, Carsten RegioManager 1975 deutsch 25364 Westerhorn 

17 FWW Poeck, Carsten Rentner 1958 deutsch 25364 Westerhorn 



Freie 

Wählergemeinschaft 

Westerhorn 

17 

FWW 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Westerhorn 

Höft, John 
Selbstständiger 
Bauplaner 

1956 deutsch 25364 Westerhorn 

17 

FWW 

Freie 

Wählergemeinschaft 

Westerhorn 

Hartung, Stephanie Personalentwicklerin 1970 deutsch 25364 Westerhorn 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Unger, Lucas Kfm. Angestellter 1989 deutsch 25364 Westerhorn 

2 Reimers, Wencke 
Angestellte in der 
Landesverwaltung 

1989 deutsch 25364 Westerhorn 

3 Sierk, Kay Hermann Kaufmann 1968 deutsch 25364 Westerhorn 
4 Karl, Per Selbstständig 1982 deutsch 25364 Westerhorn 

5 Jandt, Regina Vers.kauffrau 1966 deutsch 25364 Westerhorn 

6 Rixe, Jannik Landwirt 1996 deutsch 25364 Westerhorn 

7 Titsch, Michael Unternehmensberater 1974 deutsch 25364 Westerhorn 
8 Konetzni, Bastian Verkäufer 1983 deutsch 25364 Westerhorn 

9 Wulff, Martin Maler- und Lackierermeister 1965 deutsch 25364 Westerhorn 

10 Sauer, Simon Tischler 1991 deutsch 25364 Westerhorn 

11 Kappe, Detlef Polizeibeamter 1967 deutsch 25364 Westerhorn 
12 Mier, Sönke Elektroingenieur 1969 deutsch 25364 Westerhorn 

13 Bothmann, Michael Bankbetriebswirt 1992 deutsch 25364 Westerhorn 

14 Stöver, Jendrik Einkäufer 1993 deutsch 25364 Westerhorn 

 

17 Freie Wählergemeinschaft Westerhorn (FWW)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Rubart, Kerstin Erzieherin 1962 deutsch 25364 Westerhorn 

2 Kreimer, Konrad 
Selbstständig im Garten- und 
Landschaftsbau 

1954 deutsch 25364 Westerhorn 

3 Wischmann, Anna-Lena Kommunalbeamtin 1989 deutsch 25364 Westerhorn 

4 Hartung, Carsten RegioManager 1975 deutsch 25364 Westerhorn 

5 Poeck, Carsten Rentner 1958 deutsch 25364 Westerhorn 

6 Höft, John Selbstständiger Bauplaner 1956 deutsch 25364 Westerhorn 
7 Hartung, Stephanie Personalentwicklerin 1970 deutsch 25364 Westerhorn 

8 Wagner, Jörg Straßen- und Tiefbauer 1965 deutsch 25364 Westerhorn 

9 Marx, David Fachkraft für Abwassertechnik 1994 deutsch 25364 Westerhorn 

10 Wischmann, Sascha Soldat 1985 deutsch 25364 Westerhorn 

 
 
 

Westerhorn, den 29.03.2023 

 

Die Gemeindewahlleiterin 

gez. Döpke 
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